



# Proposition 1 – Hall of Fame

## Styrelsens förslag:

- Att införa Svensk Tyngdlyftning Hall of Fame utifrån nedan beskrivning och att styrelsen får i uppdrag att löpande uppdatera kriterierna.

## Bakgrund

Till förbundsmötet 2023 skrev Stockholms Tyngdlyftningsförbund en motion om att införa Hall of Fame som Svenska Tyngdlyftningsförbundets styrelse yrkade följande bifall på: *”Styrelsen kommer till förbundsmötet 2024 se till att utveckla ett reglemente för införande av Hall of Fame där vi ämnar inkludera lyftare, domare, ledare och andra personer som gjort en stor insats för tyngdlyftningen.”*

Efter att förbundsmötet beslutat enligt ovan fick styrelsens Thomas Norlander i uppdrag att leda arbetet vilket han gjort tillsammans med bland andra Patrik Helgesson och Håkan Johanson. Styrelsen har utifrån förslaget format detta förslag till förbundsmötet 2024 att ta ställning till.

## Syfte

Svenska Tyngdlyftningsförbundet (STF) ska genom Svensk Tyngdlyftnings Hall of Fame hedra, samla och bevara den svenska tyngdlyftningens historia och dess viktiga personer. Det handlar om lyftare, ledare eller människor med övriga funktioner (domare, föreningsmänniskor, styrelsemänniskor eller personer med helt andra meriter). Med ett årligt Hall of Fame kan tyngdlyftningen uppmärksammas på olika sätt även utåt och det kan också bidra till ett större intresse att delta på förbundsmötet. På detta sätt skapas också en samlingsplats där STF varje år kan träffa och ta till vara på den erfarenhet och inspiration pristagarna har att dela med sig av.

## Jury

Medlemmar i juryn ska ha lång erfarenhet inom den svenska tyngdlyftningen och dess utveckling. Antalet i juryn är minst tre personer. Minst en ska vara ledamot av STF:s styrelse, och vara ordförande i juryn. Juryn utses av styrelsen på dess konstituerande möte.



## **Tillvägagångssätt**

Vem som helst kan nominera en lyftare via mail till [HoF@tyngdlyftning.org](mailto:HoF@tyngdlyftning.org) med namn, meriter och motivering (senast 1 februari varje år). Juryn sammanträder under februari-mars månad och utser en eller flera personer varje år. Det behöver inte enbart vara sådana som nominerats utan kan också föreslås av juryn själva. Juryn presenterar och föreslår pristagarna med en nominering och STF:s styrelse fastslår till slut de som ska väljas in.

Det finns ingen specifik ordning på de som får utmärkelsen, det finns alltså ingen prestige när en person väljs in utan styrelsen förordar att juryn har med sig förbundets värdegrund i tankarna.

Utmärkelserna offentliggörs sedan i STF:s kanaler under april och delas ut på förbundsmötet eller om pristagaren har förhinder vid annat passande event som juryn föreslår och styrelsen fastställer. Den som väljs in i Hall of Fame får ett diplom och en statyett. Pristagaren bjuds in till eventet tillsammans med en valfri gäst, där STF står för kostnaderna. Är personen avliden går inbjudan till personens efterlevande. Även tidigare pristagare kan bjudas in till eventet där utmärkelsen delas ut för att skapa en samlingsplats för dessa personer, om STF står för dennes kostnader då avgör styrelsen.

De första åren

För att få fart på Svensk Tyngdlyftning Hall of Fame ska minst tre personer per år väljas in varje år 2025 till 2027.

## **Kriterier**

Allmänna kriterier är att personen som väljs in i Svensk Tyngdlyftnings Hall of Fame ska anses stå för svensk tyngdlyftnings värdegrund och att den som har fällts för dopingbrott med minst 18 månaders avstängning inte kan väljas in.

Lyftare

En lyftare med internationella framgångar och meriter samt erfarenhet av att under en längre period varit aktiv på den högsta nivån. Ska ha placerat sig på medaljplats på OS, VM och/eller EM och ej varit aktiv de senaste tre åren.



## Tränare

En tränare i en förening eller landslaget som har gjort stort avtryck nationellt med sitt sätt att vara och agera samt nått stora framgångar med dem hen tränat. Personen ska anses vara en stor ledare och förebild.

## Funktionärer

Här finns utrymme för personer som exempelvis varit ledamot i förbundets styrelse, domare eller ledare i en förening. Denna person ska ha verkat över en lång tid och gjort ett stort avtryck nationellt i sitt uppdrag. Under denna kategori finns möjlighet att välja in allt från en stor förebild på barn- och ungdomssidan till den som utvecklat och ansvarat för ett visst projekt eller satsning under lång tid.



Bilaga

## **Stockholms Motion om "Hall of Fame" för svensk tyngdlyftning till förbundsmötet 2023, styrelsens svar samt beslut:**

Svensk tyngdlyftning har alltid burits av ett starkt personligt engagemang och en stor, stark vilja att tävla. Vi är en individuell idrott där utövande kräver inblandning från många olika människor och roller.

Det är viktigt att olika exceptionella insatser som görs av olika individer uppmärksammas av förbundet på nationell nivå. Det system vi haft hitintills med medaljer och diplom stammar från en annan tid långt bakåt. Vi bör skyndsammast utveckla ett nytt system för förtjänt uppmärksamhet.

Syftet med ett "uppmärksamhets-system" är ju att slå fast vilka insatser i svensk tyngdlyftning som ger skäl till stor uppmärksamhet. I vårt tycke bör ett "hall-of-Fame" inte bara uppmärksamma stora tävlingsinsatser utan också ledar- och tränarinsatser på olika nivåer. Vi är intresserade av att uppmärksamhet sätts på nationella ledare som distrikts- och klubbledare. Den jury som ett "hall-of-fame" bör ha måste få ett brett uppdrag att täcka alla de funktioner som behövs i ett förbund.

Förbundsstyrelsen bör få i uppdrag att snarast ta fram riktlinjer och grundläggande dokument för skapande av ett "Hall-of-Fame".

Vi måste också se detta i ett större kommunikationsperspektiv. Vi behöver få större intresse för förbundets skötsel och årsmöte. Att en helg i april förlägga årsmöte, Hall-of-Fame samt en utbildnings- och utvecklingsdag, gör att fler kan bli intresserade av att delta i denna viktiga verksamhet.

Genom att koordinera olika verksamheter kan nya möjligheter öppnas.

Vi yrkar att årsmötet beslutar

Att skapa ett "Hall of Fame" för svensk tyngdlyftning Att ge förbundsstyrelsen uppdrag att utveckla stadgar, statuter, policys som reglerar denna verksamhet Att detta ska vara klart för beslut på årsmötet 2024.

Stockholm i januari 2023

Stockholms distriktsstyrelse